
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33482 Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 16 de outubro de 
2017.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área jurídico-institucional

Protocolo: 238712

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 437/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ADRIANE FREITAS MORAES 2016/2017 01 a 
30/09/2017

16/08 a 
14/09/2017

ALEXANDRE DA SILVA PACHECO 2016/2017 01 a 
30/07/2017

03/07 a 
01/08/2017

ALICE DO SOCORRO DO NASCIMENTO BAHIA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

10/07 a 
08/08/2017

ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 2016/2017 01 a 
30/09/2017

06/11 a 
05/12/2017

AUTALICE PAES LIMA LOBATO 2016/2017 01 a 
30/09/2017

04/09 a 
03/10/2017

BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 2016/2017 11/09 a 
10/10/2017

28/08 a 
26/09/2017

CAMILA CRISTINE MAGNO BRABO 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

03/10 a 
01/11/2017

DILAELSON REGO TAPAJOS 2016/2017 08/05 a 
06/06/2017

03/07 a 
01/08/2017

EDSON LUIZ FERREIRA TOSTES 2016/2017 01 a 
30/09/2017

08/01 a 
06/02/2018

ELLEN GELSINA DA SILVA COSENZA 2016/2017 12/09 a 
11/10/2017

01/08 a 
30/08/2017

EMAYRA LIMA LEITE 2016/2017 16/10 a 
14/11/2017

16/08 a 
14/09/2017

EVA PINHEIRO BITAR GARCIA 2016/2017 05/07 a 
03/08/2017

17/07 a 
15/08/2017

FABRICIO JOSE BARROSO SALDANHA 2016/2017 11/09 a 
10/10/2017

18/09 a 
17/10/2017

IRENE GOMES DE VASCONCELLOS PALHETA 2016/2017 01 a 
30/11/2017

06/11 a 
05/12/2017

JEANNE MARY FALCAO QUERINO 2016/2017 16/10 a 
14/11/2017

06/11 a 
05/12/2017

JULIANA CAMPOS PAIVA 2016/2017 01 a 
30/09/2017

11/09 a 
10/10/2017

LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA 2016/2017 01 a 
30/09/2017

15/08 a 
13/09/2017

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

LINDOMAR NASCIMENTO DE ALMEIDA 2016/2017 02/10 a 
31/10/2017

10/10 a 
08/11/2017

LUCIANA DO VALE CARDOSO DOS SANTOS 2016/2017 01 a 
30/08/2017

02/08 a 
31/08/2017

MANOEL DOS SANTOS MENEZES 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

13/11 a 
12/12/2017

MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS PEIXOTO 2016/2017 01 a 
30/09/2017

04/09 a 
03/10/2017

MESEC SANTOS MENDES ALMEIDA 2014/2015 01/07 a 
30/07/2015

11/09 a 
10/10/2017

MICHELLE BARBOSA DE BRITO 2016/2017 08/08 a 
06/09/2017

16/08 a 
14/09/2017

MURILLO PAIVA DA CONCEICAO 2016/2017 01 a 
30/09/2017

11/09 a 
10/10/2017

NELDSON DE OLIVEIRA BASTOS 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

01/08 a 
30/08/2017

PAULO FERNANDO SOUZA RODRIGUES JUNIOR 2016/2017 25/07 a 
23/08/2017

26/07 a 
24/08/2017

RENATO ALBUQUERQUE CHAVES 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

17/07 a 
15/08/2017

RODOLFO KLEBER MARTINS CUNHA 2016/2017 08/09 a 
07/10/2017

12/09 a 
11/10/2017

SAMUELSON YOITI IGAKI 2016/2017 04/12/2017 a 
02/01/2018

08/01 a 
06/02/2018

SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS 2016/2017 01 a 
30/11/2017

03/10 a 
01/11/2017

SONIA LUCIA SEABRA BRAGA 2016/2017 01 a 
30/09/2017

18/09 a 
17/10/2017

SOYAN PANTOJA PINTO 2016/2017 08/09 a 
07/10/2017

11/09 a 
10/10/2017

TERCIO CARDOSO MENEZES 2016/2017 20/11 a 
19/12/2017

08/01 a 
06/02/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 26 de setembro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 475/2017-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

AILTON ROCHA DA SILVA 2016/2017 12/06 a 
11/07/2017

19/06 a 
18/07/2017

ANA PAULA NOGUEIRA DE ARAUJO FARIAS 2016/2017 16/10 a 
14/11/2017

08/01 a 
06/02/2018

ANDREA VIVIANY ALVES BRAGA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

17/07 a 
15/08/2017

CAROLINA SALGADO SOUZA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

24/04 a 
23/05/2017

CICERO WILLES DA SILVA 2016/2017 16/06 a 
15/07/2017

19/06 a 
18/07/2017

CLAYTON WONGHAN DA SILVA 2016/2017 09/01 a 
07/02/2017

19/01 a 
17/02/2017

CLOTILDE LEAL COSTA FILHA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

08/01 a 
06/02/2018

DENISE DA SILVA DIAS DINIZ 2016/2017 17/07 a 
15/08/2017

24/07 a 
22/08/2017

EDILMA MARIA PANTOJA DA SILVA 2016/2017 16/06 a 
15/07/2017

07/06 a 
06/07/2017

ELIENAI ARAUJO DA SILVA SANTOS 2016/2017 09/01 a 
07/02/2017

15/06 a 
14/07/2017

FAVIA GIHANNA DA SILVA SOUSA 2016/2017 09/01 a 
07/02/2017

23/01 a 
20/02/2017

INGRID RODRIGUES SANTOS 2016/2017 06/03 a 
04/04/2017

02/03 a 
31/03/2017

IVAN SILVEIRA DA COSTA 2016/2017 02/05 a 
31/05/2017

08/05 a 
06/06/2017

IZABELLE CARVALHO DE PAIVA 2016/2017 02/08 a 
31/08/2017

02/07 a 
31/07/2018

JONAELSON VASCONCELOS COSTA 2016/2017 10/05 a 
08/06/2017

26/06 a 
25/07/2017

JOSE CERDEIRA LOPES 2016/2017 02/03 a 
31/03/2017

20/03 a 
18/04/2017

KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 2016/2017 05 a 
09/08/2017

07 a 
11/08/2017

LIDIA MARIA BARBOSA CALADO COIMBRA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

16/06 a 
15/07/2017

MARCIA HELENA VALE DE OLIVEIRA 2016/2017 02/05 a 
31/05/2017

20/11 a 
19/12/2017

MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

08/01 a 
06/02/2018

MARIA RITA DO NASCIMENTO VIEIRA 2016/2017 03/04 a 
02/05/2017

01/11 a 
30/11/2017

MARILZE RIBEIRO BITAR 2016/2017 05/06 a 
04/07/2017

25/05 a 
23/06/2017

MARLON CLAYTON FERREIRA LOPES 2016/2017 02/03 a 
31/03/2017

06/03 a 
04/04/2017

MICHEL FRANKLIN BORGES 2016/2017 29/06 a 
28/07/2017

01/06 a 
30/06/2017

MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVALCANTE 2016/2017 01/06 a 
30/06/2017

26/06 a 
25/07/2017

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA 2016/2017 01/09 a 
30/09/2017

05/06 a 
04/07/2017

ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 2016/2017 01/08 a 
30/08/2017

03/07 a 
01/08/2017

ROSANGELA FARIAS DOS SANTOS 2016/2017 02/03 a 
31/03/2017

27/03 a 
25/04/2017

SAMUEL FERNANDES DIAS LUZ 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

15/02 a 
16/03/2017

SERGIO RICARDO DE OLIVEIRA GAIA 2016/2017 03/07 a 
01/08/2017

10/07 a 
08/08/2017

SHEYLA CRISTINA PIMENTA CARDOSO 2016/2017 15/06 a 
14/07/2017

26/06 a 
25/07/2017

SILVIA MARIA SEABRA DOS REIS ESTEVES 2016/2017 01/06 a 
30/06/2017

21/06 a 
20/07/2017

THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA 2016/2017 01/11 a 
30/11/2017

06/11 a 
05/12/2017

WANDERLAN DE MELO BRITO 2016/2017 09/01 a 
07/02/2017

19/06 a 
18/07/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de outubro 2017.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 238718

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0122017 - MP/PJPAC
 A PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PACAJÁ torna pública a 
instauração do procedimento administrativo abaixo indicado, que 
se encontra à disposição na Rua Inês Soares, s/nº, bairro Centro, 
município de Pacajá/PA.
 PROCEDIMENTO INVESTIGATÓRIO CRIMINAL Nº 003/2017 – 
MP/PJPAC
 Instaurante: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL, no uso de suas 
atribuições legais, nos termos do art. 129, da CF/88, art. 26, da 
Lei nº 8625/93, art. 52, da Lei Complementar Estadual nº 57.
Interessado(s): ANTÔNIO MARES PEREIRA; RONALDO DOS SANTOS
 Objeto de Investigação: Apurar a ocorrência de possível crime 
de peculato (Art. 312 do Código Penal), em razão de ter deixado 
de efetuar os depósitos das parcelas das contas vinculadas 
ao FGTS, referente ao convênio celebrado entre a Prefeitura 
Municipal de Pacajá e a empresa Norte Energia S/A, no período 
compreendido entre 2013 a 2016.
 Pacajá/PA, 13 de agosto de 2017.
BRUNO FERNANDES SILVA FREITAS
Promotor de justiça titular de Anapu, respondendo por Pacajá

Protocolo: 238726
EXTRATO DA PORTARIA N° 020/2017-11PJMAB

                    O 11ª Promotor de Justiça de Marabá, com fundamento 
no art. 54, VI e § 3º da Lei Complementar nº 057/06 e no Art. 
4º, inc. VI da RESOLUÇÃO Nº 23 - CNMP, de 17/09/07, torna 
pública a instauração do PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO pela 
portaria n° 020/2017-11PJMAB, registrado sob o número único 
000782-940/2017 que se encontra à disposição na Promotoria 
de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. c/ 
Rod. Transamazônica – Agrópolis do INCRA, CEP. 68.500-000 – 
Marabá – Pará – Fone/Fax: (94) 3312-9900 / 3312-9969.
 PORTARIA N˚ 020/2017-11PJMAB


